4. ἄνγον] αὐγὸν Ox. 14. ἐκτισεν Codrenus p. 139. B, ἐκοίη-  
σεν Ox.

torium suum fixerat Holophernes. Judaei autem caput ab ea accipientes, conto impactum, e muro anteluculo extulerunt, ostentantes illud Holophernis exercitui. Aurora autem illucescente, Persae Holophernis caput conto impositum conspiciens, effectumque hoc a Numine quodam existimantes, terga dederunt: atque sic dissolutum est bellum, Judaeis contra Persas victoria potitis: uti hoc constat ex scriptura Hebraica. Haec etiam sapiens Irenaeus memoriae mandavit.

Dario successor in regno Assyriorum Artaxerxes. Neemias autem Sa-  
cerdos, ex semine Davidis, qui apud regem plurimum poterat, (summe  
enim sibi charum habuit, ipsumque adeo Eunuchis suis praefecerat;) im-  
petravit ab eo, uti libertati suae restitutus et pecuniis instructus, mit-  
teretur ad Hierosolymarum ruinas instaurandas. Erat enim haec prima  
urbis Hierosolymitanæ captivitas; prima etiam Templi eversio. Neemias  
itaque dimissus, Hierosolymas rediit; et ruinas ejus excitavit; plateas  
ejus ampliores fecit, urbemque adeo totam in melius redegit: quae qui-  
dem deserta erat per annos LXX. Tum etiam et Templum instauratum  
est: cuius secunda fabrica spatio xl. annorum absoluta est. Sed et Ar-  
taxerxes etiam Primoribus suis quibusdam ad id adductus, Judaeos etiam  
reliquos in patriam suam remisit. Liberum itaque cuique fuit, Hieros-

μετὰ Ἐσδρα τοῦ προφήτου καὶ ἡγουμένου· φέτιν καὶ τὰ ἱερὰ  
επεί τὸ θύμωκε καὶ τὰς βίβλους τὰς ἱερατικὰς τὰς εὐρεθεῖσας· ὁ δὲ  
εὐτὸς Ἐσδρας τῶν μὴ εὑρεθέντων βιβλίων ἀπὸ ὑπομνήσεως αὐτοῦ  
τοῦ γράψεσθαι τὰ ὑπομνήματα ἐποίησεν.

5 Ἐν δὲ τοῖς αὐτοῖς χρόνοις ἐβασιλεύεσσεν ἡ Μακεδονία χώρα· ἐν  
ἡ πρώτος ἐβασιλεύεσσεν ὁ Κρανιὸς ἔτη κτη'. καὶ λοιπὸν ἐβασιλεύε-  
σσεν ἄλλοι καὶ ἔως Φιλίππου. ἥσαν δὲ τότε τὰ τῶν Ἑλλήνων δι-  
δόσκοντες φιλόσοφοι καὶ ποιηταὶ Σοφοκλῆς καὶ Ἡρακλεῖδης  
καὶ Εὐριπίδης καὶ Ἡρόδοτος καὶ Σωκράτης καὶ ὁ μέγας Πυ-  
10 θαρρός. ἦν δὲ Ἡρακλῆς γεννηθεὶς ἐν τοῖς προειρημένοις ἀνω- O 205  
τέρῳ χρόνοις ἐν Λατῷ τῆς Θηβαΐδος, ἐκ γένους ὑπάρχων τοῦ  
Ἡρακλίου τοῦ ἐκ τῆς Ἀλκμήνης καὶ τοῦ Πίκου Λιός· δοτις ἀνε- B  
τράχῃ ἐν τῇ Ἰσπανίᾳ χώρᾳ, καὶ ἀνδρεῖος γενόμενος ἤλθε τότε  
ἀπὸ τῆς Ἰσπανίας ἐπὶ τὴν Ἰταλίαν, φυγὼν τὸν Εὐρυσθέα βασι-  
15 λέα· καὶ ἐβασιλεύεσσεν ἔτη λῃ'. δοτις ἔλαβε γυναῖκα τὴν Αἴγυην,  
τὴν Ἀλέον Θυγατέρα βασιλέως, ἐβασιλεύεσσε δέ, ὡς ἐκ τοῦ γένους  
πατογόμενος τοῦ Πίκου Λιός· δοθεν καὶ στήλας αὐτῷ χρυσᾶς  
καὶ πορφυρᾶς ἀνέστησαν οἱ Ἰταλοὶ καὶ βασιλεῖς, ἥτοι ὁ Ἡγεμός, ἐκ  
τοῦ γένους αὐτοῦ βασιλεύσαντες ἐν τοῖς ἐποχαῖς τῆς δύσεως με-  
δρεστιν· αἵτινες στῆλαι ἔως τοῦ παρόντος ἴστανται.

6. *Κρανιός*] Sic etiam Cedrenus p. 139. D. 7. *καὶ*] καὶ dicere  
debebat. V. ad p. 22. A. 8. *Ἡρακλεῖδης*] Scribe Ἡράκλειτος cum  
Cedreno, Polluce p. 144. 11. ἐκ γένους ὑπάρχων [τοῦ Ἡρα-  
κλίου, τοῦ ἐκ] τῆς Ἀλκμήνης καὶ τοῦ Πήγκου Λιός.] „Ista, quae  
uncis inclusa sunt, desiderantur apud Cedrenum.“ Ch. 12. *Πή-*  
*γκον Οχ.*, ut solet. 15. *Αἴγυη* Οχ. Sic et infra.

lymus redire, cum Esdra Propheta; quem et Duxem habuerunt: quin et-  
nam sacra reddebantur vasa; libri etiam Sacerdotales, quicunque inveniri  
poterant: eorum vero qui non inventi erant, Esdras ipse, ex Memoria  
iua, describendi copiam fecit.

Illi temporibus Macedonia Regi parere coepit. Regnavit illic pri-  
mus Cranaus, annis XXVIII., et post eum alii XXXII., usque ad Philippum.  
Circa idem tempus floruerunt apud Græcos, Philosophi et Poetae, So-  
phocles, Heracides, Euripides, Herodotus, Socrates etiam et Magnus  
Pythagoras. Temporibus autem supra memoratis, natus est Hercules, in  
late Thebarum; genus ducebat is ab Hercule, Pici Jovis et Alcmenæ  
fili. In Hispania enutritus est; unde, cum virilior factus esset, in Ita-  
lia, cœvens sibi ab Eurytheo rege, se recepit: ubi regnavit per annos  
XXVIII. uxorem habuit Augen, Alei regis filiam, Italiae vero regnum ven-  
dicavit sibi, ut qui ex Jove Pico oriundus esset. Unde et, qui cum se-  
culi sunt, ex genere ipsius, Italiae reges, statuas ei aureas et Porphy-  
reticas, et in Occidentis finibus posuerunt: quae et etiamnum stantes vi-  
nuntur.

*Iomnes Malatas.*

*Εἰσὶν οὖν ἀπὸ Ἀδὰμ ἡώς τῶν χρόνων τούτων ἔτη, ετέβ.*

C *Καὶ μετὰ Ἀρταξέρξην ἐβασίλευσαν τῶν Ἀσσυρίων ἄλλοι πολλοὶ ἡώς Δαρείου τοῦ νεωτέρου.*

*Τῆς δὲ Ἰταλίας ἐβασίλευσεν ὁ νίδος τοῦ Ἡρακλέος ὁ ἀπὸ τῆς Αἴγυης, ὁ Τήλεφος. καὶ μετ' αὐτὸν ἐβασίλευσεν ὄμοιος ὁ νίδος αὐτοῦ, ὃντινα Λατίνον ἐκάλεσεν· ἐβασίλευσε δὲ ἐν τῇ χώρᾳ ἐκείνῃ αὐτὸς Λατίνος ἔτη ιη', καὶ ἐκ τοῦ ἰδου ὀνόματος τοὺς Κιτιαίους καλούμενους ἐπωνύμασε Λατίνους.*

O 206 *Τότε δὲ Αἰνελας ὁ Ἀγγίσον ὁ Φρὸνς φεύγων ἐκ τῆς πορθήσεως τοῦ Ἰλίου, ἦτοι τοῦ Τρωικοῦ πολέμου, ἀπῆλθεν ἐπὶ τὴν 10 Αιβύνην πρὸς τὴν Φοίνισσαν Λιδὼ τὴν καὶ Ἐλασσάν. καὶ ἐνδιατρίψας ἐκεῖ, λάθρᾳ ἐνσας αὐτὴν ἔφυγεν, ὡς φοβηθεὶς τὸν*

D *Ἰάρβα, βασιλέα τῆς Ἀφρικῆς· καθὰ Βεργίλλιος ὁ σοφὸς Ῥωμαῖον ποιητὴς συνεγράψατο. ὁ δὲ σοφώτατος Σέρβιος ὁ Ῥωμαῖος ἐν τοῖς αὐτοῦ συγγράμμασιν ἔξειθετο, εἰπὼν ὅτι μετὰ τὸ 15 τελευτῆσαι τὸν Αἰνελαν ἔτη πολλὰ ἦν ἡ Λιδὼ ἀπὸ πόλεως μικρᾶς λεγομένης Χαρτίμιας, οὐσῆς τῆς παράλον Φοίνικης, μεταξὺ τῶν δορίων Τύρου καὶ Σιδῶνος. ἥτις Λιδὼ ἦν πλουσιωτάτη· ἕσχε δὲ ἀνδρα τινὰ δυόματι Συχαῖον, ὃντα καὶ αὐτὸν πλούσιον σφόδρα. τὸν δὲ αὐτὸν Συχαῖον ἐφόνευσεν, ὡς κυνηγοῦντα, ὁ ἀδελφὸς τῆς 20*